
N. 733 
del Reg.Gen.   
 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 34  in data 24/05/2010 
      

 
OGGETTO: 

 

Liquidazione rimborso spese forfetarie di € 500,00 cadauno 

per l’anno 2010 per maggior consumo di energia elettrica 

per il funzionamento degli impianti di videosorveglianza alle 

Parrocchie Immacolata e San Corrado. 
 

��� 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.________ del __________ di approvazione del P.E.G 



Sicurezza/determ enel 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE SICUREZZA 
Premesso che: 

- L’Amministrazione Comunale, nel mese di marzo 2004, come risulta da D.D. 
n.35 in data 1/2/2006 del Dirigente del Settore AA.GG., individuò, tra gli altri 
siti, quelli di Piazza Immacolata e Capitaneria di Porto, sita sulla Banchina 
Seminario, al fine di installare telecamere necessarie al videocontrollo 
nell’ambito di interventi finalizzati alla sicurezza della città; 

- A tal fine si individuarono, in considerazione della necessità di ricevere e 
trasmettere segnali ad una certa quota di altezza dal suolo, le chiese di S. 
Corrado e della Immacolata per l’installazione delle apparecchiature necessarie 
al funzionamento degli impianti, usufruendo della fornitura di energia elettrica 
dai contatori delle due parrocchie; 

- Venne concordato, come riportato nella citata determinazione dirigenziale, tra 
l’Ordinario Diocesano ed il Capo dell’Amministrazione Comunale, il compenso 
annuo forfetario di € 500,00 per ciascuna parrocchia; 

- Come accennato, con determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore 
Affari Generali n.35 in data 1/2/2006 venne liquidata la somma complessiva di € 
2.000,00 (€ 1.000,00 per ciascuna parrocchia) per due annualità; 

- Con nota in data 13/2/2009, qui protocollata addì 16/2/2009 al n.9402, il parroco 
della Chiesa di S. Corrado (Duomo), ha richiesto la liquidazione delle successive 
annualità non pagate pur avendo mantenuto acceso l’impianto, con avvertimento 
che in assenza di riscontro avrebbe provveduto a spegnere l’impianto con 
decorrenza dal 1°/3/2009; 

- L’impianto risulta effettivamente non funzionante allo stato attuale; 
  
Tutto ciò premesso; 

 Atteso che è ferma intenzione di questa Amministrazione Comunale ripristinare 
il funzionamento  degli impianti di videosorveglianza e, ancor di più, implementare tali 
sistemi, giusta deliberazione G.C. n.348/2009; 
 Ritenuto liquidare la somma di € 500,00 per ciascuna parrocchia per l’anno 2010 
a titolo di rimborso spese anticipate per il consumo di energia elettrica per 
l’alimentazione degli impianti di videosorveglianza installati sulle chiese citate; 
- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il TUEL n.267/2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte interante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Liquidare in favore della Parrocchia dell’Immacolata e della Parrocchia di San 

Corrado la somma cadauno annua per l’anno 2010 di € 500,00 quale rimborso spese 
forfetarie per il maggior consumo di energia elettrica, necessaria per l’alimentazione 
degli impianti di videosorveglianza ivi installati; 

3) Imputare la somma complessiva di € 1.000,00 al Cap. 24904 del Bilancio 2008, a 
valere sull’impegno n.236; 



4) Inviare a successivi separati provvedimenti la liquidazione dei futuri rimborsi spese 
per le annualità successive; 

5) Incaricare il dott. Giuseppe Gadaleta, in qualità di responsabile del procedimento di 
che trattasi, di comunicare il contenuto del presente provvedimento ai due parroci  
affinché provvedano al ripristino della fornitura dell’energia elettrica; 

6) Trasmettere il presente provvedimento in copia al Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessora alla Sicurezza, al Responsabile del procedimento, al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del Settore LL.PP. ed alla P.O. 
Responsabile dell’U.A. Servizi Informatici; 

7) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al 
Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel 
n.267/2000 e diventerà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente 
        Cap. dott. Gadaleta M. G.ppe         dott. Enzo Tangari 


